
REPUBI,II(A E I(OSOVES . REPUBLII(A I(OSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale p6r Prokul.im publik
14 Nr. 812123

Dt. 11.08.2023

Dttke vendosur tre geshtjen adrninistrative, sipas l(erkeses per Rishqyrtirn te Op. Ek. oo Alblios Snfety
"slr.p.lr. mc seli nd lrushi l(osov6, kunder Nioltirnit pijr. l(ontrntit tC dt. 24.07.zllll, pas nrba.jtjes sb
seances jo publike te shqyrtimitte l<erkeses per Rishqyrtirn te Op. Ek. ne fiale, ne bazete nenit l0B/A
pika l0paragrafi l0.2te LigiitperProkurimin Publik nel(osove nr.04lL-042 inclryshuarclheplotesuar
me ligjin Nr.04it,-237, ligiin Nr.05/L-068 dhe ligjin Nr.05/L-092 clhe nenin 63 paiagrafl O:.t.:. pital
b ) te Rregullore Nr. 001122 per Prokurirrin Publik, nrd clnten I1.08.2023 bie kete:'

VENDIM

Aprovohet pjeserisht si e bazuar Kerkesa per rishqyrlim e tlatds 10.0t1.2023, e subjektit ne
procedure : " Albhos Sat'ety "sh.1r.k. rne seli nE liush[ I(osov6, per rishikimin - rivleresimin e
aktivitetit te prokurimit, Njoftim per Kontrate te Autoritetit l(ontral<tues te dates 24.0g.2023
lidhrrr rne Spccilikat Tehrrike te saktesuara ne Dos.ien e Tenclerit ne al<tivitetin e prokurirnit: ..
lrurrrizirni nre pajisjc tllte nr.jetc piir z".itrrlih6sc 'o rnc nr'. te lrrol<rrr"irrrit : VLl6.14 * 23 * 7665 *
121 dhcr Nr. i brenclshiinr : Vt](r4,i-- 2J --087 * I2l
Autoritetit Kolttral<lues - Dre.itoria Kornunale per Prol<urim Publik, ne pa.jtim me clispozitat e
nenit 108/l paragrafi l0.2td LPP-se dhe nenin 63 paragrafi 63.1.3. pika'( t ) te Rregullore Nr.
001122 per Prokurimin Publik do te nclermarr veprirret procedirrale per korrifrimin dhe
harmonizimin e Specifikave Teknike, ne pajtim me kete vendirn dhe ne pqiim rne ko'irigiirnet e
bera nga N.iesia l(erkuese e A.l(.
Vendimi hyne ne fuqi diten e Lnan-f es.

Arsyetim

Autoriteti I(ontrakttres - Drejtoria Komunale per Prokurim Publik ka publikuar N.joftirnin per Kontrate
per aktivitetin e prohurirrit : " Fur.nizimi nre pajisic rlhe nrietc p6r zjarrlil<i;se i nre nr. te prokurinrit
: vtl6'14 -23 -7tt(ts - I21 dhe Nr. i brentlshdnr : vu{r44 *23 * 0g7 * l2l
Ne Kerkesen per rishqyrtim te vendimit te A.K., e paraslrtruar nga Op, Ek.- Ankuesi, e cila eshte
llarashtrttar brenda afalit te parapare ligiore, Op. Iik. konsicleron se I{iirkcsl c sal<tcsuara p[ Specitiliat'l'elrnilre shkelin nenin I * Qellinti, nenin 6 - Ilkonomiciteti clhe El'ikasiteti, nenin 7- Barazia ne
Tra.itirn/.1-Diskriminirni, nenirr 28 - Specifikirnet l'eknike, nelrip 53 - Sigurimi i infor,atave per
kandidatet dhe te interesuarit dhe ttenin 96 te Rregullores pdr Prokurimin Publil< 01.11.2022, sepse,
sikurse pretendon Anhuesi l(erkesat e saktesuara ne Specifikat'l-eknike te Dos.fes se 'lenderit, Iidlurirne
pajisjet dhe mjetet ne liale nLrk jane ne pajtim rne natyren e aktivitetit te prokliirpit clhe si e tille paraqet
kulrzinl te p.ieseniarrjes se O.E. ne aktivitetin e prokurirnit ne flale, me gl<a sil<ur.se konsicleron Ankuesi
Parashtrttesi i Kerkeses per Rishclyrlim, jane shl<elr.rl clispozitat e l-PP-se te oituara si nre larle ne kete
Vendim.
Pasi u shqyrtuan pretenclitnet e Op. L,l<. te dhcna ne Kerl<esen per Rishclyrtim, cluke marre per baze clhe
rel<ottlandirnin e N.i6sise kerkuese te Autoritetit I(ontraktLres, lidhur rne korrigimin e Specifikave
Teknike, A.K. konstaton se I(erl<esa per Rishqyrtim e Op. Ek. eshte pjeserisht 

" buruor, per arsye se
Autoritetil(otttraktttes, Specifikat Teknike per pajis.fet clhe m.jetet ne fiaie do ti korrigjoi dhe pershtate ne
harmotti tre natyren e aktivitetit te prokuriurit, respel<tivisht me qellintin e aktivitetiie proktirimit, ashtu
qe te jene gj itheperf'shirese,.jo l<ufizuese dhe qe i iapine haoesire dhe nrunclesi o Il td inrer.esrrar re
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lnarrin pjese dhe te rnunde ti permbushin sa nre lehte Kerl<esat e A.l(. te saktesuar.a ,e Specifikat'feknike te pajis.ieve dhe mjeteve per z.iarrfikese, sa,rd mire dhe sa 116 lehte, pa u rrezikuar qdllimi iaktivitetit dhe firnl<sionaliteti i Inieieve ihe pa.iis.ieve qe jane Ientle e ketij aktiviieiite prokurirnit.Zgiidh;et e ttderlnarra Irga A.K. te cilat konsicLr,ohcn se ipcrrnbushin dlic l<erkesat cllie/ ose pretenclimete AnkLresit, te saktesuara ne l(Crkescn pcr. I{ishq1,p1iy11, n.f. au ti inkclrporoi ne [)osjen e.l.enclerit nep'iesen _- Specifikat'l'eknike si clhe do ti ngritj ecllre pcrrrres platlorrnes []lektrorike, ,.]e qellirn teinl'ornrimit te te glithe o'E. te.interesuar pdr lljese marf e ,',e t"te aktivitet te prol<uri,rit.Ndersa sa i perket pretendimit te Ankueiit IiclhJr rne afatin e dorezimit te infbrmatds shtese,respel<tivisht informates sqal'uese' sqaroirne se A.l(. mer.iehere l<a nderrnarre veprin-ret e du6ura dukekerkuar sqarime nga N.iesia K0rkese e a.r<. sqarirn, dhe synimi l<a qene qe brencla afatit me te slkurterkohor te pergigjet ne kerkese.
Nga sa u tlta me larte, e ne perpLrth.je tne nenin 108/A paragrati 10.2 te l,igiit per prokurirrin publik neKosove nr' 041L-042 i ndryshuar clhe plotesuar me Iigii, xi. o+tt-217, Iigf in Nr. 05/L-06g dhe ligjin Nr.05lL-092' lidhur t.,e nenitr 63 paragrafi 63,1 3 pfo ( b ) te Rregullore Nr. 001122 per prokurirni,
Publik 6shte vendosur si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Kishi116 juridike:

Pala e pal<dnaqur rne kdtd venttim ka td dritd tii parashtroi Ankes6 prnn6 organitshqyrtues piir Prol<urim -- oStIP-s6, nd paltim nrcl'ncnin 109 td Lig.iit Nr. 04lr-042 p1tProlrttrimilr l'>ublih t0 Republil<6s se Kosoviis, i ntlrl,shuar rlhc plotcsuar nre liglin Nr.04lL-237,ligiin Nr. 05/L-068 cthc ligiin Nr.05/I-092.

Autoriteti Kontral<tues - Kon.turra e Vushtrrise
K.R.. nr. 08712023. date I l 08.2023
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